



## UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

### POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach. Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie\*/niepobieranie\*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie\*/niepobieranie\*”.

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Burmistrz Rychwała
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	Profilaktyka uzależnień i rozwiązywania problemów alkoholowych

### II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: Stowarzyszenie Vida Artis, Numer Krs: 0000550588, Kod pocztowy: 62-570, poczta: Rychwał, Miejscowość: Rychwał, Ulica: Tuliszkowska 3 Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Dane kontaktowe: Adres Email: krawczynskaaga@gmail.com, Numer telefonu: 785966259 Dane osób upoważnionych: Imię i nazwisko: Natalia Osajda, Adres Email: nataliaosajda@gmail.com, Tel. 601518087;
Nazwa: Stowarzyszenie Vida Artis Kod pocztowy: 62-570, poczta: Rychwał, Miejscowość: Rychwał, Ulica: Tuliszkowska 3 Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Dane kontaktowe: Adres Email: bzosajda@wp.pl, Numer telefonu: 695918887 Dane osób upoważnionych: Imię i nazwisko: Zbigniew Osajda,

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	TRZEŻWO myślę.			
2. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	1 sierpnia 2022 r.	Data zakończenia	25 października 2022 r.
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Realizacja przedmiotowego zadania odbędzie się podczas imprezy wyjazdowej w Łądku Zdroju. Zadanie jest skierowane do dzieci i młodzieży, ma na celu zainteresowanie historią oraz kulturą innych regionów Polski. W projekcie udział wezmą mieszkańcy Gminy Rychwał realizujących programy artystyczno-kulturalne w ramach działalności zespołów artystycznych mających swoją siedzibę na terenie gminy. Celem będzie również wspólne odkrywanie tajemnic świata nauki, historii oraz kultury, co pomoże uczestnikom znaleźć swoje miejsce w otaczającej rzeczywistości i zwiększyć poczucie własnej wartości w społeczeństwie i grupie rówieśniczej. Program ma na celu ukazanie wartościowych dla funkcjonowania człowieka obszarów życia. Aktywizowanie dzieci i młodzieży w różnych obszarach działalności jest zachętą do pożytecznego spędzania czasu				



wolnego, poznawania świata, który sprzyjał będzie dojrzewaniu w sprzyjających warunkach, bez sięgania po używki, w tym: alkohol, narkotyki i palenie tytoniu.

Celem programu jest przygotowanie uczestników do mądrych wyborów: NIE dla używek, TAK dla rozwoju intelektualnego i zdrowego stylu życia. W szeregach orkiestry dętej, mażorettek oraz Klubu Muzyczna Piwnica działa ok 140 osób (dzieci i młodzieży). Wielu z nich to osoby pochodzące z rodzin patologicznych, w których dorośli nadużywają alkoholu. Dzieci wyrastają niekiedy w środowiskach, w których stosuje się narkotyki.

Chcemy uczyć młodych ludzi wartościowego życia, uświadamiać im zagrożenia jakie niosą za sobą narkotyki, alkohol i nikotyna, oraz zapobiegać procesom niszczącym zdrowie i życie rychnawskiej społeczności.

Młodzi ludzie we współczesnym świecie zbyt rzadko doświadczają szacunku i piękna. Warto zachęcać ich do odkrywania tych walorów w procesie wychowawczym i profilaktycznym. Takie wartości trwalej i skuteczniej niż nakazy i zakazy uodparniają młodzież na zagrożenie różnego rodzaju uzależnień.

Zadanie zakłada przeprowadzenie zajęć z zakresu profilaktyki uzależnień. Będą one realizowane poprzez poznawanie nowych regionów Polski, historii i kultury Masywu Sudetów oraz działalności artystycznej mieszkańców tego regionu. W czasie realizacji zadania uczestnicy wezmą udział w specjalistycznych zajęciach terapeutycznych odnoszących się do zapobiegania uzależnieniom oraz warsztatach muzycznych. Celem programu będzie ukazanie uczestnikom możliwości aktywnego spędzania czasu wolnego, aktywizowania w środowiska artystyczne i organizacji przedsięwzięć artystycznych, nauka pozytywnych wzorców zachowań mających na celu uświadomienie wartości własnego życia poprzez świadomy wybór zdrowego stylu życia. Warsztaty zostaną przeprowadzone w miejscu zakwaterowania, tj w miejscowości Łądek Zdrój. W czasie pobytu młodzi ludzie będą uczestniczyli również w szeregu zajęć grupowych ukierunkowanych na opanowanie umiejętności współpracy w zespole, aktywnego spędzania czasu wolnego oraz planowania własnego rozwoju. Będziemy realizować również zajęcia uświadamiające potrzebę własnego rozwoju w imię rezygnacji z zagrożeń, jakie niosą za sobą alkohol, narkotyki oraz palenie tytoniu. Uczestnicy w różnych formach warsztatowych i grupach dyskusyjnych będą podejmowali tematykę pasji i zagrożeń w życiu własnym oraz w życiu społecznym. Zajęcia będą realizowane przez specjalistów w danej dziedzinie naukowej.

#### **c) harmonogram planowanych działań:**

- 1-20 sierpnia 2022 r. - rekrutacja uczestników;
- 1-15 października 2022 r. - przygotowanie dokumentacji i harmonogramu zielonej szkoły;
- 10 października 2022 r. – wyjazd uczestników, w godzinach popołudniowych zwiedzanie Wrocławia, w godzinach wieczornych zakwaterowanie w miejscu pobytu.
- 11 października 2022 r. zwiedzanie regionu masywu sudeckiego wg propozycji przewodnika oraz zajęcia warsztatowe z pedagogiem ds. uzależnień;
- 12 października 2022 r. – udział w warsztatach artystycznych w miejscu zakwaterowania oraz panele dyskusyjne dot. pasji i zagrożeń w życiu własnym oraz w życiu społecznym;
- 13 października 2022 r. – zajęcia grupowe ukierunkowane na profilaktykę uzależnień.
- 14 października 2022 r. wyjazd i powrót do Rychwała.

#### **d) odbiorcy zadania (nazwa, liczba osób)**

Odbiorcami zadania będzie 50 dzieci i młodzież (wg pierwszeństwa zgłoszeń), mieszkańcy Gminy Rychwał. Są to osoby działające w Orkiestrze Quantum OSP w Rychwale oraz przynależnych zespołach artystycznych wokalnych i zespołach mażorettek. Wśród 140 osobowego zespołu jest duża ilość dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin patologicznych, w których doznaje ona różnego rodzaju przemocy, destrukcyjnie wpływającej na budowanie postawy społecznej młodego człowieka. Dzieci i młodzież ocierająca się o zagrożenia związane z alkoholizmem i narkomanią oraz przemocą fizyczną i psychiczną potrzebuje wsparcia psychicznego oraz możliwości doznawania silnych przeżyć, które pozwolą na zaplanowanie pracy nad własną osobowością. Poprzez ukazanie wzorców, pozytywnych postaw i osób. Chcemy wśród uczestników pobudzić chęć do pracy nad budowaniem własnej pozycji w społeczeństwie. Poprzez realizację projektu chcemy pokazać młodym ludziom wartości będące wyższym dobrem.



W grupie społecznej, do której skierowany jest program znajdują się również osoby dorosłe, które nadużywają alkoholu, lub mają różne formy kontaktu z narkotykami. Chcemy również im zaproponować sposób na inne życie, pomóc odkryć świat poprzez historię i kulturę, oraz poznawanie nowych środowisk i grup społecznych, które mogą mieć wpływ na ich późniejszą działalność społeczną, a przede wszystkim rozwój własny. Młodym ludziom chcemy pokazać, jak alternatywne formy spędzania czasu wolnego mogą wpływać na samopoczucie, samorealizację oraz pracę na rzecz społeczeństwa, w którym mieszkają i funkcjonują.

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów/ źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Warsztat artystyczny	100 %	Lista uczestników, fotografie
Warsztat profilaktyki uzależnień	100 %	Lista uczestników, fotografie
4. dniowy wyjazd turystyczno-profilaktyczny	100 %	Lista uczestników

**5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania**

W ostatnich latach Ochotnicza Straż Pożarna a z nią Orkiestra Dęta Quantum OSP w Rychwale przeprowadziła między innymi takie działania projektowe jak:

2017 – "Wygraj sukces" - Zielona szkoła - projekt współfinansowany przez Samorząd Rychwała

2017 - "Marsz, marsz Dąbrowski" – współfinansowany przez Zarząd Powiatu Konińskiego.

2017 – „Europa coraz bliżej - warsztaty artystyczne” – współfinansowanie: Urząd Marszałkowski Woj. Wlkp.

2017 - Projekt "Historia muzyką pisana" - współfinansowany przez Samorząd Rychwała.

2017 – XIV Rychwalskie Impresje Muzyczne – Powiatowy Piknik Orkiestr” – współfinansowany przez Zarząd Powiatu Konińskiego i Samorząd Rychwała – we współpracy z Centrum Kultury i Sztuki w Koninie;

2018 – "W rytmie marsza" - projekt współfinansowany przez Samorząd Woj. Wielkopolskiego.

2018 – "Śpiewamy dla Niepodległej" - projekt współfinansowany przez Samorząd Rychwała.

2018 - "Śpiewaj, graj i tańcz” – projekt współfinansowany przez Zarząd Powiatu Konińskiego.

2018 - Muzyczna Piwnica - projekt współorganizowany ze Stowarzyszeniem Vida Artis

2018 – „Piękna nasza Polska cała” – projekt współfinansowany przez Zarząd Powiatu Konińskiego.

2019 – współorganizowała XVI Impresje Muzyczne- Piknik Orkiestr - projekt współfinansowany przez Samorząd Woj. Wielkopolskiego i Powiat Koniński.

2019 – organizator projektu Współczesne rytmy historii - współfinansowany przez Samorząd Woj. Wlkp.

2019 –projekt Współczesne rytmy historii - współfinansowany przez Samorząd Powiatu Konińskiego

2019 - Muzyczna Piwnica - projekt współorganizowany z inną organizacją pozarządową

2019 - Muzyczna remiza - projekt remontowy współfinansowany przez Stowarzyszenie Solidarni w partnerstwie.

2020 - realizacja zadania "Jak długo w sercach naszych" - projekt współfinansowany przez



Samorząd Województwa Wielkopolskiego

2020 - zadanie "Jak długo w sercach naszych" - współfinansowany przez Samorząd Powiatu Konińskiego

2020 - wielkopolski konkurs dla instrumentalistów orkiestr dętych z udziałem międzynarodowego JURY z 7 krajów świata - współfinansowanie Powiat Koniński i Gmina Rychwał

2020 - Zaśpiewaj dla polskich żołnierzy - wydarzenie z okazji Dnia Wojska Polskiego pod patronatem żołnierzy jednostki wojskowej w Powidzu - współfinansowanie Powiat Koniński oraz Gmina Rychwał

2020 - Muzyczna Piwnica - projekt współorganizowany ze Stowarzyszeniem Vida Artis

2021 - realizacja zadania "Muzyka krajów Europy - tradycje Greckie" współfinansowany przez Gminę Rychwał.

2021 - realizacja zadania "Pieśni naszej historii" współfinansowany przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz Samorząd Powiatu Konińskiego.

2021 - realizacja zadania "Ale Murale" współfinansowany przez Ministerstwo Obrony Narodowej.

2021 - realizacja zadania "W podróży" współfinansowany przez Gminę Rychwał przy współpracy Centrum Kultury i Sztuki w Koninie.

Działania skierowane do mieszkańców:

\* udział w konkursach międzypowiatowych, wojewódzkich i ogólnopolskich, w których zajmowała czołowe miejsca,

\* podjęcie współpracy kulturalnej z podobnymi orkiestrami powiatu, województwa, kraju i zagranicy,

\* zaproszenia oraz organizacja pobytu muzyków orkiestr zagranicznych na wspólne koncerty do Rychwału w powiecie konińskim zespołów i muzyków z Ukrainy, Austrii, Czech i Meksyku.

\* Organizacja wycieczek dla dzieci i młodzieży na wypoczynek połączony z wykonaniem koncertów w kraju (m.in. Sopot, Warszawa, Konin, Poznań, Wola woj. Śląskie)

\* Organizacja wycieczek dla dzieci i młodzieży na wypoczynek połączony z wykonaniem koncertów w Europie (Austria - 2010, Czechy, Niemcy, Ukraina - 2013, Litwa - 2012, Węgry - 2014, Włochy - 2015, Grecja - 2016, 2021, Hiszpania - 2017, Włochy-Sycylia - 2018), Współorganizację koncertów z okazji świąt odzyskania niepodległości – w czasie ostatniego koncertu w roku 2017, na scenie zaprezentowało się jednocześnie niemal 220 artystów amatorów.

Nagrody Orkiestry Dętej OSP w Rychwale za działalność na rzecz kultury:

- Zasłużony dla Powiatu Konińskiego;

- Zasłużony dla Gminy i Miasta Rychwał;

- Nagroda Główna Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego za 2015 rok;

- Laureat Konkursu Działania Godne Uwagi – Centrum PISOP w Poznaniu w 2016 roku.

- Medal za Zasługi dla Kultury Polskiej w 2017 roku.

W 2017 roku Orkiestra OSP w Rychwale otrzymała nagrodę Marszałka Województwa Wielkopolskiego w Konkursie "Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego" za projekt "Rychwalskie Impresje Muzyczne", w 2018 roku tą samą nagrodę za projekt "Jeszcze Polska", a w roku 2019 Stypendium Marszałka Województwa Wielkopolskiego. W roku 2020 OSP w Rychwale otrzymała nagrodę na działanie "Współczesne rytmy historii" w Konkursie "Działania proekologiczne i prokulturowe w ramach strategii rozwoju województwa wielkopolskiego". Orkiestra Dęta OSP w Rychwale otrzymała nagrody HIT Regionu za 2017 i 2019 rok.

Zasoby kadrowe Organizacji

\* Zbigniew Osajda - członek zarządu OSP w Rychwale, wykładowca w Wyższej Szkole Kadr Menadżerskich w Koninie, nauczyciel muzyki w Szkole Podstawowej nr 12 w Koninie. Kapelmistrz orkiestry dętej w Rychwale - pasjonat muzyki, który na co dzień prowadzi amatorską orkiestrę dętą. Jego zadaniem w ramach pracy społecznej będzie: koordynacja projektu. - przygotowanie poszczególnych etapów projektów, w tym między innymi: harmonogramu warsztatów, realizacji koncertu i wykładów. Zbigniew Osajda jest muzykiem i nauczycielem oraz organizatorem życia kulturalnego w powiecie konińskim. Jest organizatorem koncertów kameralnych, plenerowych oraz imprez o randze ogólnopolskiej. Od dwudziestu lat organizator imprezy muzycznej w powiecie konińskim, w której udział biorą zespoły polskie i zagraniczne. W wielopokoleniowej imprezie



bierze corocznie udział ponad pół tysiąca muzyków amatorów i zespołów tanecznych. Posiada odznaczenia za zasługi w pracy z dziećmi i młodzieżą nadane przez władze gminne i powiatowe, za zasługi na rzecz upowszechniania kultury oraz medale nadane przez Ministra Edukacji Narodowej, Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, oraz Prezesa Zarządu Głównego OSP RP. Orkiestra prowadzona przez wymienionego otrzymała „Wielkopolskiego Pegaza” - Nagrodę Główną za 2015 rok Wielkopolskiego Towarzystwa Kulturalnego w Poznaniu. Zadaniem Z. Osajdy będzie opracowanie harmonogramów zajęć warsztatowych, ustalenie terminów realizacji poszczególnych etapów, oraz nadzór nad prawidłowym przebiegiem i realizacją zadania.

\* mgr Natalia Osajda – Absolwentka Akademii Muzycznej w Gdańsku w klasie fletu. Członek OSP w Rychwale, muzyk sekcji instrumentów dętych drewnianych Orkiestry Quantum. W latach poprzedzających realizację projektu prowadziła indywidualne zajęcia z dziećmi w Orkiestrze Quantum oraz w Ognisku Muzycznym. Kilkukrotna uczestniczka warsztatów muzycznych w Austrii. Realizowała zajęcia indywidualne gry na instrumencie u profesora w austriackim Brucknerschule w Linz. W wieku 11 lat rozpoczęła edukację muzyczną w Orkiestrze Quantum, którą realizowała w Państwowej Szkole Muzycznej w Koninie i Akademii Muzycznej. Nauczyciel PSM I i II Stopnia w Koninie oraz nauczyciel muzyki w szkołach gminy Rychwał. Nagrodzona odznaczeniami ZOSPRP a także Zasłużony dla Gminy Rychwał. Przygotuje w formie pisemnej śpiewnik pieśni patriotycznych zgodny z propozycjami repertuarowymi i uwzględniający ujęte w zadaniu okresy historyczne. Współpraca w przygotowaniu ogólnodostępnego koncertu w Rychwale.

\* Agnieszka Raszevska- Prezes Stowarzyszenia Vida Artis w Rychwale, animator kultury i Kierownik Hali Widowiskowo-Sportowej w Rychwale oraz Kina za Rogiem w Rychwale. Członek OSP w Rychwale, aktywny muzyk Orkiestry OSP w Rychwale. Posiada doświadczenie w pracy z dziećmi poprzez realizację podobnych projektów w latach poprzednich. Jest współrealizatorem wielu projektów edukacyjnych i kulturalnych na terenie Gminy Rychwał oraz województwa wielkopolskiego. Nagrodzona odznaczeniami ZOSPRP a także Zasłużony dla Gminy Rychwał. Będzie odpowiedzialna za realizację sprawozdania z zadania, opracowanie materiałów reklamowych oraz promocję zadania w mediach i na portalach społecznościowych. Przygotowanie ogólnodostępnego koncertu w Hali Widowiskowo-Sportowej w Rychwale.

\* Kinga Wawrzyniak – członek OSP w Rychwale i pracownik samorządowy Gminy Rychwał od wielu lat działająca w ramach wolontariatu na terenie gminy Rychwał.

W ofercie nie wykazano wartości wynajmu lokali mieszkalnych, gdyż zostaną udostępnione w formie użyczenia bezpłatnego przez gminę partnerską.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynajem autokaru w celu przewozu uczestników 1100 km x 5,70 zł/km	6270,00	5200,00	1070,00
2.	Opieka na młodzieżą – wolontariat 6 opiekunów, łącznie 192 godz. x 30 zł	5760,00	0,00	5760,00
1.	Warsztaty artystyczne – wolontariat 12 godzin x 70 zł	840,00	0,00	840,00
2.	Zajęcia terapeutyczne – wolontariat 12 godzin x 70 zł	840,00	0,00	840,00
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>13 710,00</b>	<b>5200,00</b>	<b>1510,00</b>

#### V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

**Stowarzyszenie VIDA ARTIS**  
**62-570 Rychwał, ul. Tuliszowska 3**

**PREZES**  
Stowarzyszenia *Vida Artis*  
w Rychwale

Data 28.06.2022

(podpis osoby upoważnionej lub podpis  
osób upoważnionych do składania oświadczeń  
woli w imieniu oferentów)

*[Signature]*  
**Agnieszka Raszewska**

**WICEPREZES**  
Stowarzyszenia *Vida Artis*  
w Rychwale  
*[Signature]*  
**Natalia Osajda-Nowal**